UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SKHCN-BCVT&CNTT

V/v điều chỉnh đầu mối giao kinh phí

sự nghiệp thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới

Quảng Ngãi, ngày       tháng 5 năm 2025

    Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Môi trường

 Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Công văn số

2903/SNNMT-PQT ngày 23/5/2025 về việc điều chỉnh đầu mối giao kinh phí sự

nghiệp thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới khi thực hiện tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp; Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo và đề xuất

như sau:

1. Tại Quyết định số 18/QĐ-UBND ngày 10/01/2025 của UBND tỉnh về

việc phân bổ vốn sự nghiệp thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng

Nông thôn mới năm 2025 từ nguồn vốn ngân sách Trung ương và vốn đối ứng

ngân sách tỉnh; theo đó, Sở Thông tin và Truyền thông (nay là Sở Khoa học và

Công nghệ) được giao kinh phí 4.000 triệu đồng (nguồn vốn ngân sách Trung

ương) để thực hiện nội dung 09: “Tăng cường hỗ trợ cho hệ thống thông tin và

truyền thông cơ sở”.

 2. Tại Quyết định số 214/QĐ-UBND ngày 31/3/2025 của UBND tỉnh về

việc Ban hành Bộ tiêu chí xã nông thôn mới, xã nông thôn mới nâng cao; quy

định xã nông thôn mới kiểu mẫu giai đoạn 2021-2025 áp dụng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; theo đó tiêu chí 8.3 Phụ lục I (Xã có đài truyền thanh và cụm loa

đến các thôn: Tỷ lệ số thôn trong xã có cụm loa của đài truyền thanh xã hoạt

động thường xuyên) và tiêu chí 8.3.1. Phụ lục II (Tỷ lệ thôn trong xã có cụm loa

của đài truyền thanh xã hoạt động thường xuyên) thuộc lĩnh vực phụ trách,

hướng dẫn của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đồng thời, hiện nay chức năng

quản lý nhà nước về thông tin, báo chí và xuất bản (gồm lĩnh vực báo chí; xuất

bản, in, phát hành; phát thanh và truyền hình; thông tin điện tử; thông tin cơ sở;

thông tin đối ngoại; quảng cáo) đã được chuyển về Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch theo Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày 27/02/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc chuyển chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, biên chế,

nhân sự, quản lý nhà nước về báo chí, xuất bản từ Sở Thông tin và Truyền thông

sang Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

Do đó, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi

trường tham mưu cấp thẩm quyền điều chuyển kinh phí nêu trên sang Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch để triển khai thực hiện.

2

Đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Sở Tài chính;

- Sở VHTT&DL;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Văn phòng Sở

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Trường

		2025-05-27T16:21:11+0700

		2025-05-27T16:27:27+0700

		2025-05-27T16:27:27+0700

		2025-05-27T16:27:27+0700